C - i iL.Giunta.n.15.del.26/03/2024

Comune di

Provincia di

Computo metrico estimativo

LAVORI

Nuovo lavoro

COMMITTENTE

IMPRESA

CONTRATTO

N° Repertorio del

Prezzario Prezzario Regione Sardegna 2023

Progettista

IL TECNICO

Data 25/03/2024




COMUNE DI USSASSAI - Allegato al/alla Delibera di Giunta n. 15 del 26/03/2024

Progettista:

Pagina 1

Num. ORD
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

DIMENSIONI

par. ug.

lung. larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI €

Prezzo

Totale

1
SAR23_PF.000
1.0003.0010

2
SAR23_PF.000
1.0003.0020

3
SAR23_PF.000
1.0001.0003

4
SAR23_PF.000
1.0001.0014

5
SAR23_PF.000
1.0002.0044

6
SAR23_PR.000

VOCI A MISURA

CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI
COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti
della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed
additivo, impastato a caldo in apposito impianto con
bitume di prescritta penetrazione in ragione del 4.5-5.0%
in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in
sequenza di strati dello spessore compresso finito di cm
5-7, compresa la rullatura. Valutato per m* compresso
per strade urbane e extraurbane.

via Foscolo

via Manzoni

via Foscolo parcheggio

via Verdi

via Marconi senza fresatura

Niala senza fresatura

Sommano m?

CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D’USURA
(TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e
filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume
in ragione del 5,5-6,5% in peso; steso in opera con
vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore
compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con
emulsione bituminosa in ragione di 0,60-0,80 kg/m?
valutata per 10 cm di spessore, compresa la rullatura e la
pulizia del fondo. Valutato per m® compresso per strade
urbane e extraurbane.

via Foscolo
via Manzoni

via Verdi

Sommano m?

TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI eseguito con sega
semovente a disco, per una profondita di cm 15-20
pavimentazioni in CALCESTRUZZO ARMATO

via Marconi
via Foscolo

via Manzoni

Sommano m

DEMOLIZIONE E  ASPORTAZIONE PARZIALE DI
PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO NON
ARMATO per dar luogo a scavi in linea per posa di
condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita
con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali
continui, la demolizione e asportazione, compreso il
carico in cantiere ed escluso il trasporto a discarica dei
materiali di risulta nonché I'indennita di conferimento a
discarica controllata e autorizzata. Per larghezza fino a 50
cm

Sommano m?

TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con
percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a
vuoto

via Marconi

Sommano m?

CONFERIMENTO AD IMPIANTO AUTORIZZATO AL
TRATTAMENTO E RECUPERO DI MATERIALE COD. CER. 17

2,000
2,000

1,500

100,000
100,000
20,000
80,000
130,000
60,000

6,000
6,000
7,000
6,000
6,000
4,500

100,000
100,000
80,000

6,000
6,000
6,000

130,000
100,000

130,000/ 0,200

30,000
30,000
14,000
24,000
39,000
13,500

30,000
30,000
24,000

30,00
30,00
14,00
24,00
39,00
13,50

150,50

30,00
30,00
24,00

84,00

260,00
200,00

460,00

0,00

39,00

39,00

319,97

355,46

22,65

9,41

48.155,49

29.858,64

1.311,00

0,00

366,99

A RIPORTARE

79.692,12

Committente:




COMUNE DI USSASSAI - Allegato al/alla Delibera di Giunta n. 15 del 26/03/2024

Progettista:

Pagina 2

Num. ORD
TARIFFA

DIMENSIONI

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

par. ug.

lung. larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI €

Prezzo Totale

RIPORTO

79.692,12

1.0005.0002

7
SAR23_PF.000
1.0002.0028

8
SAR23_PF.000
1.0002.0041

9
SAR23_PF.000
1.0003.0031

10
SAR23_PR.000
5.0001.0005

01 01 - Cemento

via Marconi

Sommano t

SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA in linea per la
posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per
cavidotti di reti elettriche e telefoniche, eseguito con
qualsiasi mezzo meccanico, fino alla profondita di m 2.00
dal piano di sbancamento o dall’orlo del cavo, in terreno
asciutto o bagnato, compreso il carico sull’automezzo ed
escluso il trasporto in terreno di qualsiasi natura, sia
sciolto che compatto, anche misto a pietre, escluso le
rocce tenere e dure

via Marconi
via Foscolo

via Manzoni

Sommano m?

RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA
risultanti dopo I'esecuzione dei manufatti di reti
idriche-fognarie e di cavidotti di linee
elettriche-telefoniche, eseguito con materiali idonei
provenienti dagli scavi, compreso la rincalzatura e prima
ricopritura, la formazione del colmo sufficiente a
compensare |'eventuale assestamento, le ricariche e il
costipamento, valutato per la sezione teorica, con
I'impiego di materiali provenienti dagli scavi eseguiti
nell’ambito del cantiere

via Marconi

via Foscolo

via Manzoni

Sommano m?

RIPRISTINO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE
precedentemente demolita per I'esecuzione di manufatti
o impianti nel sottosuolo, comprendente le seguenti
forniture e lavorazioni: il transennamento completo di
adeguata segnaletica a norma; il riscavo del precedente
rinterro per una profondita adeguata al ripristino da
eseguire, compreso il carico su automezzo ed ESCLUSO il
trasporto a discarica o a reimpiego delle materie di
risulta, NONCHE' I'eventuale indennita di conferimento a
discarica autorizzata; la regolarizzazione del fondo; la
fornitura e posa in opera di uno strato di calcestruzzo
dosato a 250 kg/mc di cemento R32,5, per uno spessore
di cm 20; compresa |'esecuzione, dopo stagionatura del
cls e previa pulizia del fondo ed ancoraggio con 0,5
kg/mq di emulsione bituminosa, del manto di usura in
conglomerato bituminoso dello spessore di cm 3, steso a
mano o con vibrofinitrice, perfettamente raccordato alla
preesistente pavimentazione adiacente, compresa la
rullatura e la pulizia finale

via Marconi

Sommano m?

CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE
GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI
CONSISTENZA S4, con dimensione massima
dell’aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5),
confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in
autobetoniera da 7-10 m*® entro un raggio di 30 km
dallimpianto di confezionamento; con resistenza
caratteristica RCK pari a 25 N/mm? a norma UNI EN
206:2021 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP

Via Marconi

130,000 0,200

130,000
100,000

0,400
0,400

130,000
100,000

0,400
0,400

58,240

26,000
20,000

20,800
16,000

58,24

58,24

26,00
20,00

46,00

20,80
16,00

36,80

0,00

15,94 928,35

19,13 879,98

9,70 356,96

84,28 0,00

A RIPORTARE

81.857,41

Committente:



COMUNE DI USSASSAI - Allegato al/alla Delibera di Giunta n. 15 del 26/03/2024

Progettista:

Pagina 3

Num. ORD
TARIFFA

DIMENSIONI

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

par. ug.

lung. larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI €

Prezzo

Totale

RIPORTO

81.857,41

11
SAR23_PR.007
9.0001.0006

12
SAR23_PF.000
1.0010.0005

13
SAR23_PF.000
9.0001.0052

14
SAR23_PR.001
0.0001.0002

15
SAR23_PR.004
9.0015.0015

via Foscolo

via Manzoni

Sommano m?

Barriera stradale di sicurezza classe H2 B.P.

via Foscolo parcheggio

Sommano m

Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con
idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO
CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale; Voce da
applicarsi su quantita minima di produzione 500 mq. La
suddetta lavorazione & utilizzata per Rifacimento del
manto stradale a tutta sezione. Nel prezzo sono
comprese e compensate le seguenti lavorazioni e oneri:

- Fresatura meccanica per ripristino stradale esistente in
cls o bitume, della larghezza complessiva della strada,
con spessore medio di cm 3;

- Pulizia del piano di posa eseguito con spazzatrice
meccanica;

- Trasporto e conferimento ad impianto autorizzato del
materiale di risulta, compresi i relativi oneri di
smaltimento.

Sono da intendersi ESCLUSI tutti gli oneri derivanti
dall'eventuale CARATTERIZZAZIONE, che verranno
compensati con voce a parte.

E' inoltre compresa nella voce la mano d'opera e le
attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa
e finita a regola d'arte.

via Foscolo

via Manzoni

Sommano m?

FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRGATO
FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI per la protezione di
installazioni elettriche e di telecomunicazioni, tipo
normale, giunzione a bicchiere, resistenza allo
schiacciamento 450N, diametro esterno 63, esterno
corrugato, interno liscio, a doppia parete. Dato in opera
esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del
letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavidotto.

via Marconi
via Foscolo

via Manzoni

Sommano m

POZZETTO prefabbricato in cls. vibrato, senza sifone e
senza copertina, dimensioni interne40x40x40

via Marconi
via Foscolo

via Manzoni

Sommano cad.

Chiusino di ispezione in ghisa sferoidale EN-GJS-500-7
conforme alla norma UNI EN 1563:2018, classe 400,
composto da telaio realizzato in unica fusione, privo di
guarnizione. La zona di appoggio realizzata a forma di
canaletta in modo da ottenere un sistema a tenuta

4,000
4,000

130,000
100,000

0,400
0,400

20,000

100,000
100,000

6,000
6,000

130,000
100,000

7,800
6,000

7,80
6,00

13,80

20,00

20,00

600,00
600,00

1.200,00

130,00
100,00

230,00

4,00
4,00

8,00

165,09

2.278,24

115,49

2.309,80

7,46

8.952,00

2,62

602,60

27,89

223,12

A RIPORTARE

96.223,17

Committente:




COMUNE DI USSASSAI - Allegato al/alla Delibera di Giunta n. 15 del 26/03/2024

Progettista:

Pagina 4

Num. ORD
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

DIMENSIONI

par. ug.

lung. larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI €

Prezzo

Totale

RIPORTO

96.223,17

16
BO.1

17
SAR23_PR.004
9.0015.0010

idraulica se la stessa viene riempita con sabbia, bitume o
altro. Struttura esterna per ottimizzare la tenuta della
malta cementizia e l'inserimento di dispositivi di
ancoraggio. Coperchio di forma quadrata con sistema di
fissaggio tramite barra elastica che garantisca la chiusura
e la stabilita. Fori ciechi in superficie per I'inserimento di
idonee maniglie di sollevamento per agevolare
I'apertura. Superficie superiore antisdrucciolo con
conformazione tale da consentire il completo deflusso
delle acque di scorrimento onde evitare la formazione di
ghiaccio. Dimensione telaio 486x486 mm. Luce 400x400
mm.

Via Marconi
via Foscolo

via Manzoni

Sommano cad.

Messa in quota chiusini

Sommano cad

Plinto monoblocco in cemento destinato al sostegno per
palo di illuminazione, classe di esposizione ambientale
XC3, XS3, XD3 e XA3, realizzato in calcestruzzo di Rck >
45MpA, confezionato con cemento tipo CEM II/A-LL
42,5R Ars inerti con marcatura CE, additivo plastificante
ed armatura in acciaio B450 (A/C) preconfezionata
presso Centro di Trasformazione dotato di attestato di
denuncia attivita presso Servizio Tecnico Centrale (STC)
del Ministero delle Infrastrutture. Il basamento a sezione
a "T rovesciata" di dimensioni in pianta mm 700x700 ed
altezza 600mm & idoneo a sostenere palo dritto in
acciaio @ alla base 130mm ed altezza massima 4,50 mt
fuori terra con o senza sbraccio fino a 1000 mm.
Provvisto di sede circolare per palo #180mm ed altezza
500mm, dotata di foro disperdente e collegata a
pozzetto ispezionabile di cablaggio dimensioni
200x200xh500mm con n. 3 impronte laterali @110mm
per linnesto dei cavidotti @ max 110mm, foro
disperdente alla base e foro passacavi @130mm. Ulteriori
caratteristiche del plinto: peso 435kg, aspetto grezzo da
lavorazione, colore grigio cemento, sollevamento e
movimentazione con 4 ganci zincati integrati
nell'armatura, progettati e verificati in conformita alla
UNI CEN/TR 15728:2019. Corredato di relazione di
calcolo redatta in conformita al D.M. 17/01/2018,
contenente le verifiche di stabilita e resistenza
relativamente alle fasi di movimentazione, posa in opera
ed esercizio della struttura.

via Marconi

Sommano cad.

TOTALE A MISURA

TOTALE

Data 25/03/2024

Il Tecnico

4,000
4,000

15,000

4,000

4,00
4,00

8,00

15,00

15,00

4,00

4,00

117,49

939,92

120,00

1.800,00

357,30

1.429,20

100.392,29

100.392,29

Committente:




