



Comune di

Provincia di

## Computo metrico estimativo

LAVORI

Nuovo lavoro

COMMITTENTE

IMPRESA

CONTRATTO

N° Repertorio

del

-

Prezzario Prezzario Regione Sardegna 2023

Progettista

IL TECNICO

Data 25/03/2024

Progettista:

Pagina 1

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €						
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Total					
1 SAR23_PF.000 1.0003.0010	<b>VOCI A MISURA</b> CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a caldo in apposito impianto con bitume di prescritta penetrazione in ragione del 4,5-5,0% in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in sequenza di strati dello spessore compreso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m <sup>3</sup> compreso per strade urbane e extraurbane. via Foscolo via Manzoni via Foscolo parcheggio via Verdi via Marconi senza fresatura Niala senza fresatura						100,000 100,000 20,000 80,000 130,000 60,000	6,000 6,000 7,000 6,000 6,000 4,500	30,000 30,000 14,000 24,000 39,000 13,500	30,00 30,00 14,00 24,00 39,00 13,50	150,50	319,97	48.155,49
2 SAR23_PF.000 1.0003.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compreso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con emulsione bituminosa in ragione di 0,60-0,80 kg/m <sup>2</sup> valutata per 10 cm di spessore, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m <sup>3</sup> compreso per strade urbane e extraurbane. via Foscolo via Manzoni via Verdi						100,000 100,000 80,000	6,000 6,000 6,000	30,000 30,000 24,000	30,00 30,00 24,00	84,00	355,46	29.858,64
3 SAR23_PF.000 1.0001.0003	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI eseguito con sega semovente a disco, per una profondità di cm 15-20 pavimentazioni in CALCESTRUZZO ARMATO via Marconi via Foscolo via Manzoni						2,000 2,000	130,000 100,000		260,00 200,00	460,00	2,85	1.311,00
4 SAR23_PF.000 1.0001.0014	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CALCESTRUZZO NON ARMATO per dar luogo a scavi in linea per posa di condotte e cavidotti, per uno spessore di cm 20, eseguita con mezzi meccanici e a mano, compresi i tagli laterali continui, la demolizione e asportazione, compreso il carico in cantiere ed escluso il trasporto a discarica dei materiali di risulta nonché l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata. Per larghezza fino a 50 cm									0,00	22,65	0,00	
5 SAR23_PF.000 1.0002.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto via Marconi						1,500	130,000	0,200	39,00	39,00	9,41	366,99
6 SAR23_PR.000	CONFERIMENTO AD IMPIANTO AUTORIZZATO AL TRATTAMENTO E RECUPERO DI MATERIALE COD. CER. 17												
	A RIPORTARE												79.692,12

Committente:

Progettista:

Pagina 2

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Total
	RIPORTO							79.692,12
1.0005.0002	01 01 – Cemento via Marconi  Sommano t		130,000	0,200	58,240	58,24		
7 SAR23_PF.000	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA in linea per la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, fino alla profondità di m 2,00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo, in terreno asciutto o bagnato, compreso il carico sull'automezzo ed escluso il trasporto in terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure  via Marconi via Foscolo via Manzoni  Sommano m <sup>3</sup>		130,000	0,400	26,000	26,00	15,94	928,35
1.0002.0028			100,000	0,400	20,000	20,00		
						46,00	19,13	879,98
8 SAR23_PF.000	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, eseguito con materiali idonei provenienti dagli scavi, compreso la rincalzatura e prima ricopertura, la formazione del colmo sufficiente a compensare l'eventuale assestamento, le ricariche e il costipamento, valutato per la sezione teorica, con l'impiego di materiali provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere  via Marconi via Foscolo via Manzoni  Sommano m <sup>3</sup>		130,000	0,400	20,800	20,80		
1.0002.0041			100,000	0,400	16,000	16,00		
						36,80	9,70	356,96
9 SAR23_PF.000	RIPRISTINO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE precedentemente demolita per l'esecuzione di manufatti o impianti nel sottosuolo, comprendente le seguenti forniture e lavorazioni: il transennamento completo di adeguata segnaletica a norma; il riscavo del precedente rinterro per una profondità adeguata al ripristino da eseguire, compreso il carico su automezzo ed ESCLUSO il trasporto a discarica o a reimpiego delle materie di risulta, NONCHE' l'eventuale indennità di conferimento a discarica autorizzata; la regolarizzazione del fondo; la fornitura e posa in opera di uno strato di calcestruzzo dosato a 250 kg/mc di cemento R32,5, per uno spessore di cm 20; compresa l'esecuzione, dopo stagionatura del cls e previa pulizia del fondo ed ancoraggio con 0,5 kg/mq di emulsione bituminosa, del manto di usura in conglomerato bituminoso dello spessore di cm 3, steso a mano o con vibrofinitrice, perfettamente raccordato alla preesistente pavimentazione adiacente, compresa la rullatura e la pulizia finale  via Marconi  Sommano m <sup>2</sup>					0,00	84,28	0,00
1.0003.0031								
10 SAR23_PR.000	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 m <sup>3</sup> entro un raggio di 30 km dall'impianto di confezionamento; con resistenza caratteristica RCK pari a 25 N/mm <sup>2</sup> a norma UNI EN 206:2021 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP  Via Marconi							
5.0001.0005								
	A RIPORTARE							81.857,41

Committente:

Progettista:

Pagina 3

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Total
RIPORTO								81.857,41
11 SAR23_PR.007 9.0001.0006	via Foscolo via Manzoni  Sommano m <sup>3</sup>  Barriera stradale di sicurezza classe H2 B.P.	130,000	0,400	7,800	7,80	13,80	165,09	2.278,24
		100,000	0,400	6,000	6,00			
		20,000						
12 SAR23_PF.000 1.0010.0005	via Foscolo parcheggio  Sommano m  Fresatura di pavimentazione stradale eseguita con idonea apparecchiatura, da realizzarsi in UN UNICO CENTRO ABITATO su tutta la larghezza stradale; Voce da applicarsi su quantità minima di produzione 500 mq. La suddetta lavorazione è utilizzata per Rifacimento del manto stradale a tutta sezione. Nel prezzo sono comprese e compensate le seguenti lavorazioni e oneri: - Fresatura meccanica per ripristino stradale esistente in cls o bitume, della larghezza complessiva della strada, con spessore medio di cm 3; - Pulizia del piano di posa eseguito con spazzatrice meccanica; - Trasporto e conferimento ad impianto autorizzato del materiale di risulta, compresi i relativi oneri di smaltimento. Sono da intendersi ESCLUSI tutti gli oneri derivanti dall'eventuale CARATTERIZZAZIONE, che verranno compensati con voce a parte. E' inoltre compresa nella voce la mano d'opera e le attrezzature necessarie per dare la lavorazione completa e finita a regola d'arte. via Foscolo via Manzoni  Sommano m <sup>2</sup>	100,000	6,000		600,00	1.200,00	7,46	8.952,00
		100,000	6,000		600,00			
13 SAR23_PF.000 9.0001.0052	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI per la protezione di installazioni elettriche e di telecomunicazioni, tipo normale, giunzione a bicchiere, resistenza allo schiacciamento 450N, diametro esterno 63, esterno corrugato, interno liscio, a doppia parete. Dato in opera esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavidotto. via Marconi via Foscolo via Manzoni  Sommano m	130,000			130,00	230,00	2,62	602,60
		100,000			100,00			
14 SAR23_PR.001 0.0001.0002	POZZETTO prefabbricato in cls. vibrato, senza sifone e senza copertina, dimensioni interne 40x40x40 via Marconi via Foscolo via Manzoni  Sommano cad.	4,000			4,00	8,00	27,89	223,12
		4,000			4,00			
15 SAR23_PR.004 9.0015.0015	Chiusino di ispezione in ghisa sferoidale EN-GJS-500-7 conforme alla norma UNI EN 1563:2018, classe 400, composto da telaio realizzato in unica fusione, privo di guarnizione. La zona di appoggio realizzata a forma di canaletta in modo da ottenere un sistema a tenuta							
	A RIPORTARE							96.223,17

Committente:

Num. ORD TARIFFE	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							96.223,17
16 BO.1	idraulica se la stessa viene riempita con sabbia, bitume o altro. Struttura esterna per ottimizzare la tenuta della malta cementizia e l'inserimento di dispositivi di ancoraggio. Coperchio di forma quadrata con sistema di fissaggio tramite barra elastica che garantisca la chiusura e la stabilità. Fori ciechi in superficie per l'inserimento di idonee maniglie di sollevamento per agevolare l'apertura. Superficie superiore antisdrucchio con conformazione tale da consentire il completo deflusso delle acque di scorrimento onde evitare la formazione di ghiaccio. Dimensione telaio 486x486 mm. Luce 400x400 mm.  Via Marconi via Foscolo via Manzoni  Sommano cad.							
		4,000				4,00		
		4,000				4,00		
						8,00	117,49	939,92
						15,00		
						15,00	120,00	1.800,00
17 SAR23_PR.004 9.0015.0010	Messa in quota chiusini  Sommano cad  Plinto monoblocco in cemento destinato al sostegno per palo di illuminazione, classe di esposizione ambientale XC3, XS3, XD3 e XA3, realizzato in calcestruzzo di Rck > 45MpA, confezionato con cemento tipo CEM II/A-LL 42,5R Ars inerti con marcatura CE, additivo plastificante ed armatura in acciaio B450 (A/C) preconfezionata presso Centro di Trasformazione dotato di attestato di denuncia attività presso Servizio Tecnico Centrale (STC) del Ministero delle Infrastrutture. Il basamento a sezione a "T rovesciata" di dimensioni in pianta mm 700x700 ed altezza 600mm è idoneo a sostenere palo dritto in acciaio Ø alla base 130mm ed altezza massima 4,50 mt fuori terra con o senza sbraccio fino a 1000 mm. Provisto di sede circolare per palo Ø180mm ed altezza 500mm, dotata di foro disperdente e collegata a pozzetto ispezionabile di cablaggio dimensioni 200x200xh500mm con n. 3 impronte laterali Ø110mm per l'innesto dei cavidotti Ø max 110mm, foro disperdente alla base e foro passacavi Ø130mm. Ulteriori caratteristiche del plinto: peso 435kg, aspetto grezzo da lavorazione, colore grigio cemento, sollevamento e movimentazione con 4 ganci zincati integrati nell'armatura, progettati e verificati in conformità alla UNI CEN/TR 15728:2019. Corredato di relazione di calcolo redatta in conformità al D.M. 17/01/2018, contenente le verifiche di stabilità e resistenza relativamente alle fasi di movimentazione, posa in opera ed esercizio della struttura.  via Marconi  Sommano cad.	15,000						
						4,00		
						4,00	357,30	1.429,20
18 BO.1	TOTALE A MISURA							100.392,29
19 BO.1	TOTALE							100.392,29
	Data 25/03/2024							
	Il Tecnico							

Committente: